
      Z á p i s  

                                                 z 55.A schůze Rady městské části Brno – Líšeň  

                                                               ze dne 20.4.2021  

 

1. Zahájení a schválení programu  

Mimořádnou schůzi zahájil pan starosta. 

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, Lupečka, Ing.Šiška, Ing,.arch. 

                  Kremitovská 

Omluveni : PhDr.Freiberg 

Host : Ing.arch. Zbyněk Ryška – sekretář soutěže 

Hlasování o schválení programu : přítomno : 6   pro : 6  

 

2. VIII.55.A/1130/1 Věc : Soutěž o návrh : Náměstí Karla IV. , Brno – Líšeň – rozhodnutí o výběru 

                                        Návrhu 
Vyjádření : RMČ jako zadavatel dne 17.6.2020 schválila vyhlášení soutěže o návrh Náměstí Karla IV.  

                    s tím, že zahájení soutěže o návrh bylo podmíněno schválením soutěžních podmínek  

ZMČ Brno – Líšeň  

ZMČ Brno – Líšeň dne 25.6.2020 na svém 16.zasedání  schválilo zadání a soutěžní podmínky a souhlasilo 

s vyhlášením soutěže.  

Organizátor soutěže Refuel s.r.o., Babákova 8, Praha. 

Porota členové : Mgr. Břetislav Štefan, JUDr. PhDr. Martin Příborský, Ing.arch. Iva Kremitovská, 

                             Ing.arch.Pavel Jura, prof.Ing.arch. Ivan Koleček – předseda poroty, Doc.Ing.arch. Tomáš 

                            Rusín, Ing.arch. Zdeňka Vydrová 

Přizvaní odborníci : Ing.Radka Táborová, DiS. Krajinářská architektura 

                                   Ing. Rostislav Košťál, dopravní expert 

                                   Mgr.František Vavruša, Římskokatolická farnost 

                                   Zuzana Petáková Kormanová , výkonná ředitelka, COOP 

Termín pro podání návrhů 1.fáze 23.10.2020 z důvodu covid 19 posunut na 6.11.2020 

Na základě doporučení  poroty soutěže  ze dne 25.11.2020, která hodnotila podané návrhy v prvním kole 

soutěže, rozhodla RMČ dne 2.12.2020 na své 47.schůzi o postupu do druhého kola třem uchazečům  

a stanovila lhůtu pro podání finálních návrhů do 1.3.201 . 

Dne 8.4. 2021 se porota sešla k hodnocení druhého kola a doporučila pořadí.  

 

Usnesení  : RMČ Brno – Líšeň  

                     Bere na vědomí přiloženou zprávu o hodnocení soutěžních návrhů poroty Soutěže o návrh 

                     Náměstí Karla IV. v Brně – Líšni  

                     Schvaluje následující pořadí jednotlivých návrhů , jež postoupily do 2.kola soutěže, v souladu 

                     se stanoviskem poroty dle § 148 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek 

                   ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), které je pro zadavatele závazné : 

1. Návrh č. 2 : P.P. Architetects s.r.o., Ing. Arch. Pavel Pekár 

2. Návrh č. 1 : MS architekti s.r.o., prof. Ing. Arch. Michal Šourek 

3. Návrh č. 3 : Expodesign s.r.o., Ing.Petr Sopoušek 

                                  Schvaluje udělení odměny těmto třem oceněným návrhům v souladu se schválenými soutěžními 

                                 podmínkami  , bodem 12.2. 

1. Návrh č. 2 : odměna 200 000,- Kč 

2. Návrh č. 1 : odměna 150 000,- Kč 

3. Návrh č. 3 : odměna 100 000,- Kč 

Vybírá v rámci soutěže o návrh vyhlášené dle § 143 a násl. ZZVZ na základě doporučení poroty, 

jejíž stanovení pořadí hodnocených návrhů je dle § 148 odst. 7 ZZVZ pro zadavatele závazné, 

jako nejvýhodnější návrh č. 2 účastníka P.P. Architects s.r.o., Ing.arch. Pavel Pekár, sídlo Brno – 

Královo Pole, Slovinská 693/29, IČO : 27689778 



Pověřuje vedoucí ORG 

Podpisem oznámení o výběru návrhu 

Ukládá vedoucí ORG zajistit odeslání  

Oznámení o výběru návrhu všem účastníkům soutěže o návrh 

Oznámení o ukončení soutěž o návrh ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku  

Evropské unie k uveřejnění 

Další povinnosti dle zákona 

T . do 30 dnů ode dne ukončení soutěže o návrh 

Ukládá sekretáři soutěže zajistit odeslání 

Dokumentace soutěže o návrh, a to včetně stanoviska poroty a všech návrhů, České komoře 

Architektů 

          Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

        

 

          3.Závěr 

             Schůzi ukončil pan starosta. 

 

 

              Mgr. Břetislav Štefan                                                                Ing. Eva Svobodová 

                  Starosta                                                                                    ověřovatelka 

 

 

                                  Ing. Josef Šiška 

                                                                                                                   ověřovatel 

 

 

 

 


